[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

АНИВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

	от
	29 декабря 2025

	№
	4594-па

г. Анива

Об утверждении Перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета

Анивского муниципального округа Сахалинской области
В соответствии с пунктом 3,4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 16.09.2021 N 1568 "Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета", руководствуясь статьей 39 Устава Анивского муниципального округа, администрация Анивского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Анивского муниципального округа» (прилагается).
2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Анивского муниципального округа, начиная с бюджетов на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов.

3. Постановление администрации Анивского муниципального округа от 20.01.2025 г. № 88-па «Об утверждении Перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Анивского муниципального  округа  Сахалинской области считать утратившим силу с 01.01.2026 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Утро Родины» и разместить на официальном сайте администрации Анивского муниципального округа.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Мэр Анивского муниципального округа                                                     С.М. Швец

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Анивского муниципального округа

от 29 декабря 2025 года   № 4594-па

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Анивского муниципального округа Сахалинской области
Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Анивского муниципального округа  Сахалинской области составлен в соответствии с общими требованиями к перечням главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 N 1568 "Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита  бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета":
	наименование главного администратора источника финансирования дефицита бюджета
	код главного администратора источ-ника финансирования дефицита бюджета
	код группы (подгруппы)   источников финансирования дефицита бюджета, закрепляемый за главным администратором источника финансирования дефицита бюджета
	наименование кода группы (подгруппы)  источников финансирования  дефицита бюджета

	Финансовый департамент Анивского муниципального округа Сахалинской области
	904
	01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	Финансовый департамент Анивского муниципального округа Сахалинской области
	904
	01 02 00 00 14 0000 710

	Привлечение муниципальными округами кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	Финансовый департамент Анивского муниципального округа Сахалинской области
	904
	01 02 00 00 14 0000 810
	Погашение муниципальными округами кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	Финансовый департамент Анивского муниципального округа Сахалинской области
	904
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

	Финансовый департамент Анивского муниципального округа Сахалинской области
	904
	01 05 02 01 14 0000 510
	Увеличение остатков денежных средств финансовых резервов  бюджетов муниципальных округов

	Финансовый департамент Анивского муниципального округа Сахалинской области
	904
	01 05 02 01 14 0000 610
	Уменьшение остатков денежных средств финансовых резервов  бюджетов муниципальных округов

	Финансовый департамент Анивского муниципального округа Сахалинской области
	904
	01 06 00 00 00 0000 000
	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов

	Финансовый департамент Анивского муниципального округа Сахалинской области
	904
	01 06 04 01 14 0000 810
	Исполнение муниципальных гарантий муниципальных округов в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципиалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципиалу

	Финансовый департамент Анивского муниципального округа Сахалинской области
	904
	01 06 05 01 14 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов муниципальных округов в валюте Российской Федерации

В случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета , изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета, а также состава закрепленных за главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета кодов вида (подвида) источников финансирования дефицита бюджета, изменения в перечень вносятся в течение 15 рабочих дней со дня поступления информации о соответствующем изменении.